
Intentos intentos Intentos intentos

POSICIÓ DORSAL CLUB Top Zonas Top Zonas Top Zonas Top Zonas

1 303 Paula Traverso Lebrón Club Cereza Wall 5 7 5 7 2 3 2 7

2 301 Andrea Rodríguez Salas Club Cereza Wall 3 4 5 6 2 3 3 3

3 305 Antía Freitas Rial Grupo Placentino de Montaña 5 8 6 10 2 3 4 5

4 304 Vera Briongos Martín Club Cereza Wall 5 8 8 11 0 3 0 7

5 302 Concepción María Ballesteros Pérez C.D. Siete A 3 5 3 5 0 2 0 4
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Clasificación del Campeonato
Classificatoria Final

CAMPEONATO DE EXTREMADURA DE ESCALADA 2023
CerezaWall, Plasencia - 4 y 5 de febrero de 2023

CLASIFICACIÓN FINAL BOULDER - Absoluta Femenina



Intentos intentos Intentos intentos

POSICIÓ DORSAL CLUB Top Zonas Top Zonas Top Zonas Top Zonas

1 313 Hugo Cosano García Licencia individual 7 8 9 9 2 2 3 2

2 314 Alejandro Crespo Cobos Club Cereza Wall 7 8 9 9 1 3 1 3

3 306 David López Sánchez G. M. Chomolungma 5 8 5 9 0 2 0 8

4 316 Javier Paredes Ramos Club Cereza Wall 5 7 8 12 0 1 0 1

5 311 Jaime Merino Martínez C.D. Rock and Wall 5 5 11 6 0 1 0 1

6 312 Marco Sánchez Alonso Club Cereza Wall 4 7 5 10 0 1 0 2

7 308 Aïdan Navarro Dubrion Club Cereza Wall 4 7 7 10

8 310 Javier Serrano Blázquez Club Cereza Wall 3 5 4 11

9 315 Miguel Ángel Letéllez Vidales C.D. Freedom-Extreme 3 3 10 9

10 307 Juan José Macedo Rodríguez Club Cereza Wall 2 3 6 6

11 309 Luís Felipe Pérez Romero Zima 1 1 2 2
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Clasificación del Campeonato
Classificatoria Final

CAMPEONATO DE EXTREMADURA DE ESCALADA 2023
CerezaWall, Plasencia - 4 y 5 de febrero de 2023

CLASIFICACIÓN FINAL BOULDER - Absoluta Masculina



POSICIÓN DORSAL CLUB Pos Rank Pos Rank Average Presa +

1 305 Antía Freitas Rial Grupo Placentino de Montaña Top 1 2,00 Top 1 2,00 2,00 Top

2 303 Paula Traverso Lebrón Club Cereza Wall Top 1 2,00 Top 1 2,00 2,00 30

3 304 Vera Briongos Martín Club Cereza Wall Top 1 2,00 Top 1 2,00 2,00 27 +

4 302 Concepción María Ballesteros Pérez C.D. Siete A 26 + 4 4,00 25 + 4 4,00 4,00 16 +

5 301 Andrea Rodríguez Salas Club Cereza Wall
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CAMPEONATO DE EXTREMADURA DE ESCALADA 2023
CerezaWall, Plasencia - 4 y 5 de febrero de 2023

CLASIFICACIÓN FINAL DIFICULTAD - Absoluta Femenina



POSICIÓN DORSAL CLUB Pos Rank Pos Rank Average Presa +

1 306 David López Sánchez G. M. Chomolungma Top 1 1,50 Top 1 2,50 1,94 31

2 311 Jaime Merino Martínez C.D. Rock and Wall Top 1 1,50 Top 1 2,50 1,94 22 +

3 316 Javier Paredes Ramos Club Cereza Wall 26 + 3 3,50 Top 1 2,50 2,96 16
1:20

4 312 Marco Sánchez Alonso Club Cereza Wall 26 + 3 3,50 Top 1 2,50 2,96 16
1:43

5 308 Aïdan Navarro Dubrion Club Cereza Wall 21 + 5 5,00 27 + 5 5,00 5,00 13

6 315 Miguel Ángel Letéllez Vidales C.D. Freedom-Extreme 22 6 6,00 26 + 6 6,50 6,24 4 +

7 310 Javier Serrano Blázquez Club Cereza Wall 20 + 7 7,00 26 + 6 6,50 6,75

8 309 Luís Felipe Pérez Romero Zima 11 + 8 8,00 23 8 8,00 8,00

9 313 Hugo Cosano García Licencia individual

10 314 Alejandro Crespo Cobos Club Cereza Wall
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Final

Via 1 Via 2

Presa Presa

Clasificatoria



POSICIÓN DORSAL CLUB Pos Rank Pos Rank Average Presa +

1 317 Paula De la Calle Pizarro Club Cereza Wall Top 1 1,00 20 1 1,00 1,00 21 +

2 318 Ana Gómez Escobar Licencia Directa 6 + 2 2,00 11 + 2 2,00 2,00 8
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CAMPEONATO DE EXTREMADURA DE PARAESCALADA 2023
CerezaWall, Plasencia - 4 y 5 de febrero de 2023

CLASIFICACIÓN FINAL DIFICULTAD - AU1 FEMENINA



POSICIÓN DORSAL CLUB Pos Rank Pos Rank Average Presa +

1 319 Club Cereza Wall Top 1 1,00 Top 1 1,00 1,00 29 +
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Clasificatoria

NOMBRE Y APELLIDOS

Daniel Jiménez Calvo



Intentos intentos Intentos intentos

POSICIÓ DORSAL CLUB Top Zonas Top Zonas Top Zonas Top Zonas

1 328 India Persson Fernández Beclimb 5 8 8 12 2 3 2 3

2 327 Mar Carreño Escobar C.D. Escalada Marbella 4 7 5 9 2 3 2 3

3 323 Amaya Del Pozo Carrión Todo Vertical 3 4 6 4 1 3 3 5

4 324 Julia Pacheco Porras C.D. Freedom Extreme 3 6 6 11 0 3 0 3

5 326 Marina Hidalgo Valderrábano C.D. Rock and Wall 2 4 4 7 0 2 0 3

6 322 María Santos González Club Cereza Wall 2 5 3 7 0 1 0 1

7 325 Diana Hernández Bordallo Club Cereza Wall 2 3 14 9

8 320 Paula Ballalta Suarez Club Antonio Luís Galea 0 2 0 2

9 321 Lucía Plá Hernández Ag. Emeritense de Montañismo 0 2 0 4
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CAMPEONATO DE EXTREMADURA DE ESCALADA 2023
CerezaWall, Plasencia - 4 y 5 de febrero de 2023

FINAL BOULDER - SUB18 FEMENINA



Intentos intentos Intentos intentos

POSICIÓ DORSAL CLUB Top Zonas Top Zonas Top Zonas Top Zonas

1 336 Juan Carlos González Ferrera ZIma 5 6 7 7 3 3 3 3

2 338 Jorge Veiga Rodríguez Club Cereza Wall 7 7 10 8 2 3 3 3

3 333 Fernando Olivera Martínez Club Alpino Madrileño 6 7 8 10 1 2 1 2

4 329 Aarón Cisneros González G.M. Chomolungma 6 8 10 8 1 2 2 2

5 335 Fenando Prieto Prieto C.M. Atlantik 5 5 14 12 0 1 0 1

6 334 Nicolás Amador Del Castillo The climb 6 6 7 7 0 0 0 0

7 332 Fabián Bohórquez Salazar Todo Vertical 4 6 4 8

8 331 Iván González Picón G.M. Chomolungma 3 4 4 6

9 337 Ignacio Pérez Galán C.D. Freedom Extreme 3 4 8 5

10 330 Nadyan Leon Vilches Ag. Emeritense de Montañismo
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CAMPEONATO DE EXTREMADURA DE ESCALADA 2023
CerezaWall, Plasencia - 4 y 5 de febrero de 2023

FINAL BOULDER - SUB18 MASCULINO



POSICIÓN DORSAL CLUB Pos Rank Pos Rank Average Presa +

1 327 Mar Carreño Escobar C.D. Escalada Marbella 31 1 1,00 Top 1 2,00 1,41 29 +

2 328 India Persson Fernández Beclimb 29 + 2 2,00 Top 1 2,00 2,00 29 +

3 322 María Santos González Club Cereza Wall 27 + 3 3,50 25 + 4 4,50 3,97 28 +

4 323 Amaya Del Pozo Carrión Todo Vertical 27 + 3 3,50 Top 1 2,00 2,65 26 +

5 326 Marina Hidalgo Valderrábano C.D. Rock and Wall 26 + 5 5,00 25 + 4 4,50 4,74 18 +

6 324 Julia Pacheco Porras C.D. Freedom Extreme 21 + 6 6,00 23 + 6 6,00 6,00 17 +

7 325 Diana Hernández Bordallo Club Cereza Wall 21 7 7,00 15 7 7,00 7,00

8 320 Paula Ballalta Suarez Club Antonio Luís Galea 17 + 8 8,00 11 9 9,00 8,49

9 321 Lucía Plá Hernández Ag. Emeritense de Montañismo 16 9 9,00 11 + 8 8,00 8,49
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CAMPEONATO DE EXTREMADURA DE ESCALADA 2023
CerezaWall, Plasencia - 4 y 5 de febrero de 2023

FINAL DIFICULTAD - SUB18 FEMENINA



POSICIÓN DORSAL CLUB Pos Rank Pos Rank Average Presa +

1 336 Juan Carlos González Ferrera ZIma Top 1 1,00 Top 1 3,50 1,87 22 +

2 338 Jorge Veiga Rodríguez Club Cereza Wall 24 + 4 4,00 Top 1 3,50 3,74 22 +

3 332 Fabián Bohórquez Salazar Todo Vertical 26 + 2 2,50 Top 1 3,50 2,96 22

4 329 Aarón Cisneros González G.M. Chomolungma 22 + 6 7,00 Top 1 3,50 4,95 17

5 333 Fernando Olivera Martínez Club Alpino Madrileño 26 + 2 2,50 Top 1 3,50 2,96 12 +

6 335 Fenando Prieto Prieto C.M. Atlantik 23 5 5,00 Top 1 3,50 4,18 12

7 331 Iván González Picón G.M. Chomolungma 22 + 6 7,00 30 + 7 7,00 7,00

8 337 Ignacio Pérez Galán C.D. Freedom Extreme 22 + 6 7,00 29 8 8,00 7,48

9 334 Nicolás Amador Del Castillo The climb 18 9 9,00 26 + 9 9,00 9,00
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CAMPEONATO DE EXTREMADURA DE ESCALADA 2023
CerezaWall, Plasencia - 4 y 5 de febrero de 2023

FINAL DIFICULTAD - SUB18 MASCULINO



Intentos intentos Intentos intentos

POSICIÓ DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS CLUB Top Zonas Top Zonas Top Zonas Top Zonas

1 345 Candela Amador Del Castillo The climb 8 8 8 8 3 3 3 3

2 344 Martina Muñiz Valencia F.M.M. 8 8 8 8 2 3 2 3

3 401 Africa Piedrola Sánchez C.D. Rock and Wall 8 8 10 8 2 3 3 3

4 349 Maite Vila López Club Cereza Wall 8 8 12 8 2 3 4 3

5 348 Amanda Becerra Espinosa Zima 8 8 14 8 1 2 2 3

6 340 Meia Leon Vilches Ag. Emeritense de Montañismo 8 8 13 12 0 2 0 2

7 402 Edurne Martínez Almendros Valladolid Escala 8 8 15 13

8 339 Lucía López Sánchez G.M. Chomolungma 8 8 18 8

9 347 Loreto Peinado Franganillo Roc30 7 8 8 9

10 342 Lucía Gaviro Casco Ag. Emeritense de Montañismo 4 5 7 10

11 341 Marina Sánchez Jarrín Club Cereza Wall 2 5 2 5

12 350 Zoe Alejandre Camacho Club Cereza Wall 2 5 2 6

13 343 Sofía Lerma Sánchez C.D. Rock and Wall 2 4 4 7

14 346 Eva López Maillo Club Cereza Wall 0 3 0 4
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Classificatoria Final

CAMPEONATO DE EXTREMADURA DE ESCALADA 2023
CerezaWall, Plasencia - 4 y 5 de febrero de 2023

FINAL BOULDER - SUB16 FEMENINA



Intentos intentos Intentos intentos

POSICIÓ DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS CLUB Top Zonas Top Zonas Top Zonas Top Zonas

1 406 Lucas Pérez Nieto Club Cereza Wall 8 8 12 9 3 3 4 3

2 410 Luís Gaviro Soriano Ag. Emeritense de Montañismo 6 7 18 11 1 3 2 5

3 403 Íker García Pereira Ag. Emeritense de Montañismo 7 8 10 8 1 3 6 8

4 411 Juan Infante Miranda C.D. Escalada Marbella 7 8 8 10 1 2 2 2

5 405 Aitor Amaya López C.D. Rock and Wall 6 8 6 8 1 2 3 2

6 409 Yago Real White Club Cereza Wall 6 8 10 12 0 3 0 6

7 404 Darío Pérez Ceijas Zima 4 5 8 6

8 407 Darío Andrés Ruiz Licencia Directa 2 3 2 3

9 412 Álvaro Ávila Corrochano Club Oropesano de Montaña 1 3 1 3

10 408 Mario Plá Hernández Ag. Emeritense de Montañismo 1 2 2 5

11 413 Mario Rojo Cerrón Valladolid Escala 1 1 1 1

12 414 Andres Rodrigálvarez Barzilouski C.D. Freedom-Extreme 0 0 0 0
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CAMPEONATO DE EXTREMADURA DE ESCALADA 2023
CerezaWall, Plasencia - 4 y 5 de febrero de 2023

FINAL BOULDER - SUB16 MASCULINA



POSICIÓN DORSAL CLUB Pos Rank Pos Rank Average Presa +

1 349 Maite Vila López Club Cereza Wall Top 1 7,00 Top 1 4,00 5,29 Top
2:27

2 401 Africa Piedrola Sánchez C.D. Rock and Wall Top 1 7,00 Top 1 4,00 5,29 Top
4:04

3 402 Edurne Martínez Almendros Valladolid Escala Top 1 7,00 Top 1 4,00 5,29 28 +
2:29

4 339 Lucía López Sánchez G.M. Chomolungma Top 1 7,00 Top 1 4,00 5,29 28 +
2:30

5 344 Martina Muñiz Valencia F.M.M. Top 1 7,00 Top 1 4,00 5,29 28 +
2:34

6 345 Candela Amador Del Castillo The climb Top 1 7,00 Top 1 4,00 5,29 28 +
2:49

7 348 Amanda Becerra Espinosa Zima Top 1 7,00 Top 1 4,00 5,29 28

8 343 Sofía Lerma Sánchez C.D. Rock and Wall Top 1 7,00 35 + 8 8,00 7,48

9 340 Meia Leon Vilches Ag. Emeritense de Montañismo Top 1 7,00 27 9 9,00 7,94

10 347 Loreto Peinado Franganillo Roc30 Top 1 7,00 25 + 10 #### 8,37

11 341 Marina Sánchez Jarrín Club Cereza Wall Top 1 7,00 24 + 11 #### 8,77

12 342 Lucía Gaviro Casco Ag. Emeritense de Montañismo Top 1 7,00 24 12 #### 9,54

13 350 Zoe Alejandre Camacho Club Cereza Wall Top 1 7,00 24 12 #### 9,54

14 346 Eva López Maillo Club Cereza Wall 26 + 14 #### 24 12 #### 13,49
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CerezaWall, Plasencia - 4 y 5 de febrero de 2023

FINAL DIFICULTAD - SUB16 FEMENINA
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Final
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Presa Presa

Clasificatoria



POSICIÓN DORSAL CLUB Pos Rank Pos Rank Average Presa +

1 406 Lucas Pérez Nieto Club Cereza Wall Top 1 5,50 Top 1 3,50 4,39 Top

2 411 Juan Infante Miranda C.D. Escalada Marbella Top 1 5,50 Top 1 3,50 4,39 31 +

3 405 Aitor Amaya López C.D. Rock and Wall Top 1 5,50 Top 1 3,50 4,39 31

4 403 Íker García Pereira Ag. Emeritense de Montañismo Top 1 5,50 Top 1 3,50 4,39 25

5 410 Luís Gaviro Soriano Ag. Emeritense de Montañismo Top 1 5,50 Top 1 3,50 4,39 16 +

6 409 Yago Real White Club Cereza Wall Top 1 5,50 Top 1 3,50 4,39 14 +

7 404 Darío Pérez Ceijas Zima Top 1 5,50 27 7 7,50 6,42

8 407 Darío Andrés Ruiz Licencia Directa Top 1 5,50 27 7 7,50 6,42

9 408 Mario Plá Hernández Ag. Emeritense de Montañismo Top 1 5,50 21 9 9,50 7,23

10 412 Álvaro Ávila Corrochano Club Oropesano de Montaña Top 1 5,50 21 9 9,50 7,23

11 414 Andres Rodrigálvarez Barzilouski C.D. Freedom-Extreme 9 + 11 11,00 17 + 11 11,00 11,00

12 413 Mario Rojo Cerrón Valladolid Escala
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CAMPEONATO DE EXTREMADURA DE ESCALADA 2023
CerezaWall, Plasencia - 4 y 5 de febrero de 2023

FINAL DIFICULTAD - SUB16 MASCULINA



Intentos intentos Intentos intentos

POSICIÓ DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS CLUB Top Zonas Top Zonas Top Zonas Top Zonas

1 424 Vera García Martín G.M. Chomolungma 8 8 8 8 3 3 5 3

2 421 Martina Londoño López C.D. Freedom-Extreme 8 8 10 8 2 3 3 3

3 420 Paula Hernández Carballar C.D. Rock and Wall 8 8 10 8 2 3 3 4

4 423 Alicia López García Pachamama 8 8 9 8 1 3 1 3

5 419 Alba Gutiérrez Gómez Club Cereza Wall 7 8 9 8 1 3 2 4

6 422 Aitana Martínez Pavón F.M.M. 7 8 11 9 0 2 0 2

7 430 Inés Romero Morales Club Climbing Canyon 7 8 11 11

8 426 Rebeca García Alonso F.M.M. 7 7 20 11

9 425 Alba Fernández Ruíz F.M.M. 5 6 7 6

10 428 Ana Veiga Rodríguez Club Cereza Wall 5 6 8 7

11 427 Nahia Libertad Redondo Simón Club Deportivo Jerte 4 5 9 5

12 429 Dulce Redondo Simón Club Deportivo Jerte 2 4 3 5

13 418 Estrella Fernández de Cora García Club Antonio Luis Galea 2 3 2 3

14 415 María de Tena Ceballos Zima 1 5 1 7

15 417 Carla Marcos Rodríguez Club Antonio Luis Galea 0 6 0 6

15 416 María Álvarez Buiza Otero Club de montaña y escalada Badajoz 0 0 0 0
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Classificatoria Final

CAMPEONATO DE EXTREMADURA DE ESCALADA 2023
CerezaWall, Plasencia - 4 y 5 de febrero de 2023

FINAL BOULDER - SUB14 FEMENINA



Intentos intentos Intentos intentos

POSICIÓ DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS CLUB Top Zonas Top Zonas Top Zonas Top Zonas

1 441 David Romero Lázaro Todo Vertical 8 8 9 8 3 3 13 10

2 440 Martín Rodríguez Somolinos Todo Vertical 8 8 10 8 2 3 3 3

2 431 Carlos Ferreira Gómez-Valadés Ag. Emeritense de Montañismo 8 8 8 8 2 3 4 3

4 439 Gonzalo Escudero Calvo Club Cereza Wall 8 8 11 8 1 3 1 3

5 438 Gael Clua Cañizares Búlder Cuenca 8 8 11 8 1 3 2 4

6 436 Amets Reyes Díaz Zima 7 8 10 8 1 3 2 10

7 443 Aimar Delariberette Aznar Club Almeriense de Montañismo 7 8 10 8 0 2 0 15

8 433 Ignacio Gómez Cabello Zima 5 8 8 8

9 432 Miguel García Mendoza Ag. Emeritense de Montañismo 5 7 8 8

10 434 Javier de Tena Ceballos Zima 5 7 8 9

11 444 Marco Dei Cas Muñoz 4 8 5 8

12 435 Adrián Marcos Rodríguez Club Antonio Luis Galea 4 6 7 6

13 442 César Curso Ramos Club Cereza Wall 4 5 7 6

14 445 Asier González Picón G.M. Chomolungma 3 4 5 4

15 437 Carlos González López Ag. Emeritense de Montañismo 1 7 1 12
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CAMPEONATO DE EXTREMADURA DE ESCALADA 2023
CerezaWall, Plasencia - 4 y 5 de febrero de 2023

FINAL BOULDER - SUB14 MASCULINA



POSICIÓN DORSAL CLUB Pos Rank Pos Rank Average Presa +

1 423 Alicia López García Pachamama Top 1 2,50 Top 1 5,50 3,71 Top
2:52

2 420 Paula Hernández Carballar C.D. Rock and Wall Top 1 2,50 Top 1 5,50 3,71 Top
3:01

3 421 Martina Londoño López C.D. Freedom-Extreme Top 1 2,50 Top 1 5,50 3,71 Top
3:10

4 419 Alba Gutiérrez Gómez Club Cereza Wall Top 1 2,50 Top 1 5,50 3,71 28

5 424 Vera García Martín G.M. Chomolungma 30 + 5 5,50 Top 1 5,50 5,50 24 +

6 426 Rebeca García Alonso F.M.M. 30 7 8,00 Top 1 5,50 6,63 24

7 430 Inés Romero Morales Club Climbing Canyon 30 7 8,00 Top 1 5,50 6,63 23

8 427 Nahia Libertad Redondo Simón Club Deportivo Jerte 28 10,00 Top 1 5,50 7,42

9 425 Alba Fernández Ruíz F.M.M. 22 11,00 Top 1 5,50 7,78

10 422 Aitana Martínez Pavón F.M.M. 30 + 5 5,50 16 + 11 12,00 8,12

11 418 Estrella Fernández de Cora García Club Antonio Luis Galea 10 + 14,00 Top 1 5,50 8,77

12 428 Ana Veiga Rodríguez Club Cereza Wall 30 7 8,00 16 + 11 12,00 9,80

13 417 Carla Marcos Rodríguez Club Antonio Luis Galea 16 12,00 16 + 11 12,00 12,00

14 429 Dulce Redondo Simón Club Deportivo Jerte 11 + 13,00 15 14 14,00 13,49

15 415 María de Tena Ceballos Zima 10 15,00 11 15 15,00 15,00
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Via 1 Via 2

Presa Presa

Clasificatoria

CAMPEONATO DE EXTREMADURA DE ESCALADA 2023
CerezaWall, Plasencia - 4 y 5 de febrero de 2023

FINAL DIFICULTAD - SUB14 FEMENINA



POSICIÓN DORSAL CLUB Pos Rank Pos Rank Average Presa +

1 441 David Romero Lázaro Todo Vertical Top 1 4,00 Top 1 5,50 4,69 Top

2 431 Carlos Ferreira Gómez-Valadés Ag. Emeritense de Montañismo Top 1 4,00 Top 1 5,50 4,69 28 +

3 439 Gonzalo Escudero Calvo Club Cereza Wall Top 1 4,00 Top 1 5,50 4,69 26 +

4 436 Amets Reyes Díaz Zima Top 1 4,00 Top 1 5,50 4,69 26
2:50

5 440 Martín Rodríguez Somolinos Todo Vertical Top 1 4,00 Top 1 5,50 4,69 26
2:54

6 432 Miguel García Mendoza Ag. Emeritense de Montañismo Top 1 4,00 Top 1 5,50 4,69 25 +

7 438 Gael Clua Cañizares Búlder Cuenca Top 1 4,00 Top 1 5,50 4,69 22

8 443 Aimar Delariberette Aznar Club Almeriense de Montañismo 32 + 8 8,00 Top 1 5,50 6,63

9 442 César Curso Ramos Club Cereza Wall 18 + 9 9,50 Top 1 5,50 7,23

10 437 Carlos González López Ag. Emeritense de Montañismo 18 + 9 9,50 Top 1 5,50 7,23

11 445 Asier González Picón G.M. Chomolungma 15 13 13,00 16 + 11 11,50 12,23

12 435 Adrián Marcos Rodríguez Club Antonio Luis Galea 17 11 11,50 16 13 13,50 12,46

13 444 Marco Dei Cas Muñoz 17 11 11,50 16 13 13,50 12,46

14 433 Ignacio Gómez Cabello Zima 12 + 14 14,50 16 + 11 11,50 12,91

15 434 Javier de Tena Ceballos Zima 12 + 14 14,50 8 15 15,00 14,75
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Clasificatoria

CAMPEONATO DE EXTREMADURA DE ESCALADA 2023
CerezaWall, Plasencia - 4 y 5 de febrero de 2023

FINAL DIFICULTAD - SUB14 MASCULINA



Intentos intentos Intentos intentos

POSICIÓ DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS CLUB Top Zonas Top Zonas Top Zonas Top Zonas

1 450 Victoria Peinado Franganillo Roc30 8 8 11 10 3 3 4 3

2 451 Vega Gil Cano Roc30 6 7 6 7 3 3 5 3

3 457 Julia Chavez García Club Cereza Wall 5 7 5 7 2 3 2 3

4 449 Silvia Castro Torres Wiseclimb 4 5 11 8 1 2 3 5

5 455 Irene Pérez Ceijas Zima 5 6 8 7 1 1 2 1

6 454 Vera Rodríguez Lozano Club Cereza Wall 5 7 5 8 0 2 0 5

7 452 Ruth García Alonso The Climb 1 4 3 7

8 446 Violeta García González Club de montaña y escalada Badajoz 1 3 3 6

9 447 Paula gomez Galán C.D. Freedom-Extreme 0 2 0 3

10 456 Lucía de Tena Ceballos Zima 0 2 0 7

11 453 Karen Redondo Merino C.D. Freedom-Extreme 0 1 0 3

12 448 Valeria Llanos Sánchez G.E.C.O.
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Intentos intentos Intentos intentos

POSICIÓ DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS CLUB Top Zonas Top Zonas Top Zonas Top Zonas

1 461 Nico Amaya López C.D. Rock and Wall 8 8 8 8 1 3 2 4

2 463 Mateo Gil Cano Roc30 8 8 9 9 0 3 0 4

3 465 Ángel Redondo Simón Club Deporitvo Jerte 7 7 11 9 0 1 0 1

4 468 Lucas Montes Martín Licencia Directa 6 7 7 7 0 1 0 4

5 470 Gonzalo Pérez  Domingo C.D. Freedom-Extreme 6 7 9 7 0 0 0 0

6 469 Marko Delariberette Aznar Club Almeriense de Montañismo 5 7 8 8 0 0 0 0

7 466 Alessandro Dei Cas Muñoz 5 6 7 8

8 472 Manuel Hernández Morera Club Cereza Wall 4 6 6 7

9 467 Marcos Ávila Corrochano F.D.M.C.M. 4 5 8 8

10 462 Saúl Rodríguez Somolinos Todo Vertical 1 4 1 5

11 458 Mario Herrero Calvo Club Cereza Wall 1 3 2 5

12 459 Diego Becerra Espinosa Zima 0 0 0 0

13 460 Nicolás Gutiérrez Gómez Club Cereza Wall 0 0 0 0

14 464 Diego López Baldominos 0 0 0 0

15 471 Javier de Córdoba Fierro 0 0 0 0
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POSICIÓN DORSAL CLUB Pos Rank Pos Rank Average Presa +

1 457 Julia Chavez García Club Cereza Wall Top 1 1,50 Top 1 3,00 2,12 31

2 455 Irene Pérez Ceijas Zima 24 4 5,00 Top 1 3,00 3,87 30 +
1:32

3 451 Vega Gil Cano Roc30 24 4 5,00 Top 1 3,00 3,87 30 +
1:47

4 449 Silvia Castro Torres Wiseclimb 24 + 3 3,00 20 6 6,00 4,24 30

5 454 Vera Rodríguez Lozano Club Cereza Wall 24 4 5,00 Top 1 3,00 3,87 23

6 450 Victoria Peinado Franganillo Roc30 Top 1 1,50 Top 1 3,00 2,12

7 446 Violeta García González Club de montaña y escalada Badajoz20 + 7 7,00 15 8 8,50 7,71

8 447 Paula gomez Galán C.D. Freedom-Extreme 17 + 10 10,00 17 7 7,00 8,37

9 452 Ruth García Alonso The Climb 19 + 9 9,00 15 8 8,50 8,75

10 456 Lucía de Tena Ceballos Zima 20 8 8,00 14 10 10,00 8,94

11 453 Karen Redondo Merino C.D. Freedom-Extreme 14 11 11,00 7 + 11 11,00 11,00

12 448 Valeria Llanos Sánchez G.E.C.O.
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POSICIÓN DORSAL CLUB Pos Rank Pos Rank Average Presa +

1 461 Nico Amaya López C.D. Rock and Wall Top 1 1,50 Top 1 3,50 2,29 33 +

2 463 Mateo Gil Cano Roc30 Top 1 1,50 Top 1 3,50 2,29 33

3 466 Alessandro Dei Cas Muñoz 27 3 3,00 Top 1 3,50 3,24 33

4 468 Lucas Montes Martín Licencia Directa 25 4 4,00 Top 1 3,50 3,74 30 +

5 465 Ángel Redondo Simón Club Deporitvo Jerte 23 + 6 6,00 Top 1 3,50 4,58 29 +

6 469 Marko Delariberette Aznar Club Almeriense de Montañismo24 5 5,00 Top 1 3,50 4,18 22

7 472 Manuel Hernández Morera Club Cereza Wall 20 7 8,00 16 7 7,00 7,48

8 467 Marcos Ávila Corrochano F.D.M.C.M. 20 7 8,00 15 8 8,00 8,00

9 462 Saúl Rodríguez Somolinos Todo Vertical 20 7 8,00 9 11 11,00 9,38

10 470 Gonzalo Pérez  Domingo C.D. Freedom-Extreme 17 11 11,00 14 + 9 9,00 9,95

11 458 Mario Herrero Calvo Club Cereza Wall 19 10 10,00 14 10 10,00 10,00

12 459 Diego Becerra Espinosa Zima 13 12 12,00 0 12 12,00 12,00

13 460 Nicolás Gutiérrez Gómez Club Cereza Wall

14 464 Diego López Baldominos

15 471 Javier de Córdoba Fierro
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Intentos intentos Intentos intentos

POSICIÓ DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS CLUB Top Zonas Top Zonas Top Zonas Top Zonas

1 476 Blanca vilches borda G.M. Chomolungma 0 1 0 1 1 3 3 9

2 474 Rosel Ceijas Zima 0 4 0 7 1 2 1 2

3 475 Hélène Dubrion Club Cereza Wall 0 3 0 3 1 2 6 5

4 473 María Belén González Gragera Ag. Emeritense de Montañismo 0 2 0 2
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Intentos intentos Intentos intentos

POSICIÓ DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS CLUB Top Zonas Top Zonas Top Zonas Top Zonas

1 478 Jesús gomez blanco C.D. Freedom-Extreme 3 6 3 8 3 6 7 8

2 479 Pedro Pérez Granado Club Cereza Wall 3 6 4 7 2 4 3 6

3 477 Carlos González Periáñez Ag. Emeritense de Montañismo 2 5 3 6

4 480 Álvaro Ávila González Club Oropesano de Montaña 2 3 6 4

5 481 Francisco de Córdoba Lasunción Club Cereza Wall 0 2 0 2
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POSICIÓN DORSAL CLUB Pos Rank Pos Rank Average Presa +

1 473 María Belén González Gragera Ag. Emeritense de Montañismo Top 1 2,50 27 1 1,00 1,58 22

2 476 Blanca vilches borda G.M. Chomolungma Top 1 2,50 24 + 3 3,00 2,74 19 +

3 474 Rosel Ceijas Zima Top 1 2,50 25 + 2 2,00 2,24 15 +

4 475 Hélène Dubrion Club Cereza Wall Top 1 2,50 24 4 4,00 3,16 15 +
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POSICIÓN DORSAL CLUB Pos Rank Pos Rank Average Presa +

1 477 Carlos González Periáñez Ag. Emeritense de MontañismoAg. Emeritense de Montañismo Top 1 3,00 25 + 3 3,00 3,00 24

2 479 Pedro Pérez Granado Club Cereza Wall Club Cereza Wall Top 1 3,00 Top 1 1,50 2,12 22 +

3 478 Jesús gomez blanco C.D. Freedom-Extreme C.D. Freedom-Extreme Top 1 3,00 Top 1 1,50 2,12 19

4 480 Álvaro Ávila González Club Oropesano de MontañaClub Oropesano de Montaña Top 1 3,00 24 4 4,00 3,46

5 481 Francisco de Córdoba Lasunción Club Cereza Wall Club Cereza Wall 16 1 3,00 20 + 5 5,00 3,87
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